
78

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 016-P, DE 21 DE 
JANEIRO DE 2024.

O Diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - IDAF, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 48 do Decreto 
910-R de 31/10/2001, considerando as condições 
estabelecidas no Edital 001 de 08/11/2024, as 
disposições contidas nas Leis Complementares 637 de 
27/08/2012, 640 de 11/09/2012, 822 de 12/01/2016, 
e 699 de 31/05/2013 e respectivas alterações; 
torna público para conhecimento dos interessados, 
que nesta data fica HOMOLOGADO o resultado final 
da promoção por seleção ciclo 2024, nos termos 
do Edital 003 de 21 de janeiro de 2025, para as 
carreiras Técnico de Fiscalização e Desenvolvimento 
Agropecuário, Tecnólogo em Saneamento Ambiental 
e Fiscal Estadual Agropecuário, tendo em vista o 
constante no processo 2024-71J6Z - PROMOÇAO 
POR SELEÇÃO IDAF - CICLO 2024.
RESOLVE:

Art. 1º - Promover nas respectivas carreiras os 
servidores do IDAF, conforme abaixo:

NOME N° 
FUNCIONAL

DE PARA

Técnico de Fiscalização e Desenvolvimento 
Agropecuário
ALEXANDRE LUCIO RODRIGUES 3280381 II III
CAYO CEZAR TETZNER 
MONTEIRO

3284433 II III

CLEBSON OLIVEIRA VIEIRA 3302024 II III
FILIPE TIAGO LOZANO DE 
LACERDA

3280322 II III

SIMONE LUZIA SCALZER DA 
SILVA

2952629 II III

TATIANI OLIVEIRA DANTAS 3536548 II III
Tecnólogo em Saneamento Ambiental
ELVIS ZANOTTI DOS SANTOS 3347729 IIIIV
RAFAEL INACIO RODRIGUES 3274098 IIIIV
Fiscal Estadual Agropecuário
ALBERTO LUIZ GOES LOPES 3281574 IIIIV
ALEX FABIANE KRUPKA GOMES 2860317 IIIIV
ALICE FERREIRA DRUMMOND 3540200 II III
ALYSSON ROBERTO DE ALMEIDA 3286630 IIIIV
ANDRE LUIZ OLIVEIRA 
CIRQUEIRA

3631419 II III

BRUNO RAMOS OLIVEIRA 3515656 II III
CASSIO FANCHIOTTI DEL CARO 3281680 IIIIV
CHARLES LOPES MALACARNE 2837820 IIIIV
DANIEL SPERANDIO BARLOESIUS3283437 IIIIV
FERNANDO PARREIRAS DA SILVA 2839474 IIIIV
GUILHERMO MODENESE RECLA 3549968 II III
GUSTAVO ROQUE COLNAGO 2937786 IIIIV
HEDIMARA MATTIUZZI PEDRINI 
CHEQUER

2812452 II III

IVAN JUNIOR DE SOUZA VIEIRA 2931915 IIIIV
JACILDO RUY 2812282 IIIIV
JULIANA ALVES DE CARVALHO 
BASEGGIO

2937921 IIIIV

KARINE DA COSTA MOURA 
GONCALVES

3281361 IIIIV

LEANDRO MURELLI DE SOUZA 3284085 IIIIV
LUCIANA CAPELA RESENDE 2865050 IIIIV

MARCELA ALINE GUIMARAES 
CARVALHO

3285901 IIIIV

MAYRA DUARTE PONTES 3280160 IIIIV
MICHELL BAHIA DUTRA EMERICK 3280667 IIIIV
NAILA PESSOA VIEIRA 2938138 IIIIV
RAFAEL DE SOUZA PINTO 3285146 IIIIV
RAFAEL FERNANDES FERREIRA 3276287 IIIIV
RODRIGO MENDES CAVALINI 3322025 IIIIV
STEFANIA CANAL SGULMARO 3286088 IIIIV
THIAGO ALMEIDA CLAUDINO 2942895 IIIIV
THIAGO DE ALENCAR VIANA 3281779 IIIIV
VANESSA NASCIMENTO VIEIRA 
DE OLIVEIRA

3416216 IIIIV

VINICIUS MARINI PIMENTEL 3248062 IIIIV

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entrará em vigor 
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a 1º de novembro de 2024, conforme 
o disposto na Lei Complementar 699/2013.
Vitória/ES, 21 de janeiro de 2025.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO
Diretor Geral

Protocolo 1477689

Retificação
Na redação da Instrução de Serviço nº 009-P, de 
17 de janeiro de 2025, publicado no DOES, em 20 
de janeiro de 2025, art.2º tornar insubsistente a 
nomeação dos candidatos relacionados na forma 
ordenada abaixo, realizada através da Instrução de 
Serviço 202-P de 11 de novembro de 2024, publicada 
no Diário Oficial do Estado em 12/11/2024, em 
face do disposto no artigo 16, § 4º e § 10 da Lei 
Complementar nº 46 de 31/01/1994.
Onde se lê: Médico-veterinário...
Leia-se: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/TÉCNICO 
AGRÍCOLA.Vitória/ES, 22 de janeiro de 2025.

LEONARDO CUNHA MONTEIRO
Diretor-geral/Idaf

Protocolo 1477061

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

PORTARIA N° 004-S, DE 23 DE JANEIRO DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE E 
INFRAESTRUTURA, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Lorena Soares 
Livramento, N. Funcional 4800168, para responder 
pela Função Gratificada de Agente de Contratação 
desta Secretaria de Estado de Mobilidade e 
Infraestrutura - SEMOBI, no período de 23/01/2025 
a 12/03/2025, em virtude da licença paternidade e 
férias do titular, Carlos Eduardo Brum Conte, N. 
Funcional 4055314.

Vitória/ES, 23 de janeiro de 2025.
HUMBERTO COELHO GUIMARÃES FILHO

Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura 
- Respondendo

Decreto nº 090-S, de 22/01/2025
Protocolo 1477891

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 às 21:59:57 Código de Autenticação: 7d6ca452


